(fol. 

124, 01 Cuaderno Principal No1). 

2. Como pretensiones económicas se formularon las siguientes: 

POR PERJUICIOS MATERIALES: En la modalidad de DAÑO EMERGENTE, se debe 
a CENTRALES ELECTRICAS DEL CAUCA S.A. E.S.P, CEDELCA, la suma de 
QUINIENTOS CINCUENTA Y SIETE MILLONES SEISCIENTOS CINCUENTA Y 
DOS MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y SEIS PESOS M/CTE ($557.652.876.00) o el 
equivalente liquidado en sumas de dinero que eventualmente se  llegase a probar en 
el trámite del proceso, como consecuencia de los gastos en que debió incurrir 
CEDELCA en virtud del contrato 0025-2015, a fin de que la sociedad Baker 
&McKenzie Colombia S.A.

[...]

ejerciera su representación dentro del segundo Tribunal 
de Arbitramento promovido por la Compañía de Electricidad del Cauca S.A. E.S.P. -
CEC-.  

Por este mismo perjuicio, eso es DAÑO EMERGENTE, se debe a CENTRALES 
ELECTRICAS DEL CAUCA S.A. E.S.P, CEDELCA, la suma de CUARENTA Y 
CUATRO MILLONES CIENTO CINCUENTA Y SIETE MIL SETECIENTOS SETENTA 

PESOS M/CTE ($44.157.770.00) o el equivalente liquidado en sumas de  dinero que 
eventualmente se llegase a probar en el trámite del proceso, como consecuencia de 
las sumas de dinero que fueron canceladas a LegalMetrica S.A.S fruto del peritaje 
rendido a solicitud de Centrales Eléctricas del Cauca S.A.

[...]

Tribunal de Arbitramento promovido por la Compañía de Electricidad del Cauca S.A. 
E.S.P. -CEC-. Lo anterior en virtud de los contratos 0067-2015 y 0055 de 2015.  

Igualmente y bajo el concepto de DAÑO EMERGENTE, se debe a CEDELCA SA ESP 
la suma de NUEVE MILLONES NOVENTA Y UN MIL OCHOCIENTOS OCHO 
PESOS M/CTE ($9.091.808.00) o el equivalente  liquidado en sumas de dinero aue 
eventualmente se llegase a probar en  el trámite del proceso, como consecuencia de 
la suma cancelada al Dr. Elmer García Caicedo, identificado con la cédula de 
ciudadanía No. 10.545.425, por concepto del pago por apoyo financiero a la estrategia

[...]

de defensa del segundo Tribunal de Arbitramento promovido por la Compañía de 
Electricidad del Cauca S.A. E.S.P. -CEC-. Lo anterior en virtud a las obligaciones 
adquiridas en el contrato 0067 de 2015.  

Igualmente y bajo el concepto de DAÑO EMERGENTE se debe a CEDELCA SA ESP 
la suma de TRES MILLONES SESENTA MIL PESOS M/CTE ($3.060.000.00) o el 
equivalente liquidado en sumas de dinero que eventualmente se llegase a probar en 
el trámite del proceso, como consecuencia de la suma cancelada a INVERCOR 
S.A.S, por concepto del pago de la Orden de servicios #0077-2015 cuyo objeto fue 
brindar soporte en la estrategia de defensa del segundo Tribunal de Arbitramento

[...]

promovido por la Compañía de Electricidad del Cauca S.A. E.S.P. -CEC-. Lo anterior 
en virtud a las obligaciones adquiridas en el contrato 0067 de 2015.  

Así mismo, esto es por concepto de DAÑO EMERGENTE, se debe a favor 
CENTRALES ELECTRICAS DEL CAUCA S.A. E.S.P, CEDELCA, la suma de 
DIECISIETE MILLONES NOVECIENTOS CINCUENTA Y NUEVE MIL CIENTO 
TREINTA Y CUATRO PESOS M/CTE ($17.959.134.0o) o el equivalente liquidado en 
sumas de dinero que eventualmente se llenase a probar en el trámite del proceso, 
producto de los gastos relacionados con los costos de viáticos que debió incurrir 
Centrales Eléctricas del Cauca S.A. E.S.P. a fin de que sus empleados o contratistas